
     
 
 
 
 
 

     Tisková zpráva 

Svatováclavský košt tentokrát s hasiči 
 

Letos se opět příjemně rozloučíme s létem na náměstí Míru ve Svitavách vinnými slavnostmi 
v sobotu 23. září. Tentokrát se přidají k oslavám i hasiči. 
 
Svatováclavský košt 
Svatováclavský košt bude zahájen v sobotu přípitkem v horní části náměstí Míru ve 14 hodin. 
Zveme vás na setkání s vinaři a jejich víny. Ochutnávat můžete různé druhy vína od několika vinařů, 
sýrové speciality, slané pečivo i steaky. Součástí slavností bude také bleší trh. 
K degustaci vám od 14:10 zahraje cimbálová muzika Májek. Pro návštěvníky jsou již připraveny 
vinné sklenice. Doufáme, že již podzimní počasí bude ke všem návštěvníkům přívětivé. 
 
 
 

Setkání hasičských praporů  
V sobotu dopoledne jsme si pro vás připravili historicky první setkání hasičských praporů nejen 
Pardubického kraje. V 11:15 půjde průvod hasičských praporů a sborů na náměstí. Od 11 do 15 
hodin bude možné si prohlédnout přistavenou novou i historickou hasičskou techniku před Albertem. 
 
Program:  
10:00 – 10:45  Příjezd sborů, praporů a techniky 
11:00   Nástup sborů a praporů u Fabriky 
11:15 Průvod praporů a sborů na náměstí Míru, požehnání praporům, proslovy, 

předání pamětních listů, šerpování praporů 
14:00 - 14:10  Zahájení Svatováclavského koštu 
14:10 - 14:45  Cimbálová muzika Májek (1. blok) 
15:00 - 15:35  Cimbálová muzika Májek (2. blok) 
16:00 - 16:45  Banda Americano 
17:30 - 18:20  Paraplet 
19:05 - 20:05  Pohřební kapela 
20:45 - 21:45    Docuku      Alice Štrajtová Štefková 


